発信日：令和元年（2019年）9月 ６日（金）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市保健福祉部高齢福祉課

全1枚

つくば市は、多年にわたり社会の発展に寄与されてきた高齢者に対し、長寿を祝福
し敬老の意を表するとともに、高齢者の健康づくりや社会参加を促し、明るい長寿社
会に寄与することを目的に、敬老福祉大会を下記のとおり開催します。

開催日：令和元年（2019年）９月16日（月・祝）敬老の日

場所等：○つくばカピオ（つくば市竹園1-10-1）
９時00分～10時45分（桜・大穂・筑波）
14時00分～15時45分（谷田部・豊里）

○市民ホールくきざき（つくば市小茎318）
９時30分～11時15分（茎崎）
14時30分～16時15分（谷田部・茎崎）

対象者：市内に居住する、令和元年9月16日現在満70歳以上の方
（参考：7月1日現在 33,450人）

内 容：○式典
・主催者あいさつ
・来賓あいさつ
・来賓・実行委員紹介
・祝電披露
・警察署長講話～高齢者の交通安全、振り込め詐欺防止等について～
※市長あいさつについては、つくばカピオでは式典の冒頭で、市民ホー
ルくきざきは式典の結びで行う予定です。

○プロ芸能鑑賞
・つくばカピオ 宮路 オサム
・市民ホールくきざき 新川 二朗

主 催： つくば市・つくば市敬老福祉大会実行委員会

令和元年度つくば市敬老福祉大会
を開催します